
Fotoklub PCW
IČ: 26570637

Členská schůze spolku Fotoklub PCW
Datum konání: 4. 4. 2025

Program:
- zahájení
- volba předsedy Členské schůze
- sečtení přítomných členů a podpis prezenční listiny
- volba zapisovatele
- rezignace a volba nového vedení Spolku
- zpráva o činnosti a aktivitách klubu v roce 2024 – M. Říha
- zpráva o hospodaření klubu v roce 2024 – M. Říha (příprava zprávy S.Holub)
- změny v členské základně v roce 2024 – M. Říha
- výhled činnosti a aktivit klubu v roce 2025 – M. Říha + Jiří Vondrák
- rozhodnutí o výši příspěvků na rok 2025

Zahájení Členské schůze provedl Milan Říha

Počet přítomných členů: 13 dle prezenční listiny – nově se již členské schůze účastní Marcela Fish
Usnášeníschopnost (>50%): 

Volba předsedy Členské schůze:
Návrh: Milan Říha
Hlasování (PRO-PROTI-ZDRŽEL SE): 12-0-1

Volba zapisovatele:
Návrh: Markéta Butalová
Hlasování (PRO-PROTI-ZDRŽEL SE):  12-0-1

Rezignace a volba vedení spolku Fotoklub PCW pro další období:

Vedení fotoklubu se oficiálně vzdává svých funkcí.

Vyhlášení kandidátů na vedení spolku:

Volba vedení Spolku:
kandidáti:
1) prezident – Milan Říha
2) viceprezident – Jiří Vondrák, Jan Maňaska, Libor Nedvídek
3) pokladník – Stanislav Holub

hlasování (PRO-PROTI-ZDRŽEL SE):
1) prezident - 12-0-1
2) viceprezident – Po předvolbě se hlasovalo o Jiří Vondrák 11-0-2
3) pokladník - 12-0-1

Zpráva o činnosti a aktivitách klubu v roce 2024:
přednesl: Milan Říha

Co jsme si předsevzali na rok 2024:

- Naplnit fotografiemi nové fotoklubové stránky a tyto pravidelně obměňovat – splněno, nové stránky 
jsou dokončené a funkční

- Prezentovat články na klubových stránkách, třeba formou krátkých příběhů a vycházek ze společné-
ho focení nebo jako tip na zajímavé místo. – splněno, hlavně Zdeněk Roman

- Pokračovat v klubových tematických setkáních spojených s promítáním, debatou nad zajímavými 



autory, knihami, technikou nebo např. debatou nad úpravou fotek – splněno - tématické večery 
v rámci schůzek PCW (Abstrakce Jiří Vondrák, úpravy fotek v SW všichni) 

- Zapojit se do veřejných soutěží – splněno. Jan Maňaska ČS Fotografie, Zdeněk Roman ČS Foto-
grafie a mezinárodní 35AWARDS

- Realizovat společné výpravy za focením či výjezdní zasedání spojené s promítáním a diskuzí nad 
nafoceným materiálem nebo focení např. po Praze aj. – možnost prezentovat na stránkách PCW for-
mou článku nebo uspořádání výstavy – splněno – 2x NeBábinka + menší skupiny společné výlety 
za focením

- Plnit aktivně tematické úkoly, aktivně se zapojit do vymýšlení témat – splněno, aktivita v roce 2025 
vzrostla

- Uspořádat alespoň dvě celoklubové výstavy (jednu se společným tématem, další volně, třeba z klu-
bových Témat nebo z vlastního portfolia) – splněno – Rock Opera + trvalá výstava na základně

- Účastnit se MOČR i v dalším ročníku, s tím opět souvisí i postupná aktivní práce nad další mapou/
mapami – splněno naše účast na MOČR úspěšně pokračuje

- Navázat na spolupráci se spřátelenými fotokluby formou společných akcích (výstava apod) případně 
vymyslet akci s možností přizvat ostatní fotokluby – nesplněno, nepodařilo se realizovat

- Rozšířit (aktualizovat) stávající PCW katalog (ročenku) a pravidelně ji 1x ročně vydat minimálně 
v elektronické podobě jako retrospektivní souhrn činnosti a fotografických prací členů klubu (volně 
k dispozici na nových stránkách, v tištěné verzi pro výstavní účely) – splněno u příležitosti výstavy v 
RockOpeře

Další aktivity členů klubu:
přednesl: Milan Říha

individuální výstavy
Zdeněk Roman – říjen 2024 - Vnitroblock Holešovice – autorská výstava s názvem „Dělám si to po 
svém“

Jarda Vedral a Jan Maňaska – společná výstava fotografií v Dark Velvet Cafe Bar – duben 2024

Jan Maňaska – květen účast na výstavě Fantastic 5 v T&AC Galery v Bratislavě
 

Změny v členské základně v roce 2024
přednesl: Milan Říha

- během roku 2024 nedošlo ke změně v členské základně

- Klub má v den konání členské schůze nového člena – Marcela Fish

Klub má 18 členů, z toho 2x tichý člen – Karel Š, Stanislav Holub

Pozn. – k 30/3/2025 oznámila ukončení členství Renata Kratochvílová – zvažuje možnost stát se tichým 
členem

Zpráva o hospodaření v roce 2024
přednesl: Milan Říha
připravil: Stanislav Holub

Spolek má ke konci roku 2024 stav na kontě 17.412,94 Kč.
Největším nákladem Spolku byly nové webové stránky – 30 tis Kč.
Detailní zpráva o hospodaření je přílohou této zprávy.
Členové jsou tímto seznámeni s hospodařením spolku,



Rozhodnutí o výši příspěvků na rok 2025:

návrh na výši příspěvků: 150,- Kč / měsíčně

Hlasování (PRO-PROTI-ZDRŽEL SE):  12-0-1

Výhled činnosti a aktivit klubu v roce 2025:

přednesl: Milan Říha
připravil: Milan Říha

- Naplnit fotografiemi nové fotoklubové stránky a tyto pravidelně obměňovat

- Prezentovat články na klubových stránkách, třeba formou krátkých příběhů a vycházek ze společné-
ho focení nebo jako tip na zajímavé místo.

- Pokračovat v klubových tematických setkáních spojených s promítáním, debatou nad zajímavými 
autory, knihami, technikou nebo např. debatou nad úpravou fotek

- Zapojit se do veřejných soutěží

- Realizovat společné výpravy za focením či výjezdní zasedání spojené s promítáním a diskuzí nad 
nafoceným materiálem nebo focení např. po Praze aj. – možnost prezentovat na stránkách PCW for-
mou článku nebo uspořádání výstavy

- Plnit aktivně tematické úkoly, aktivně se zapojit do vymýšlení témat

- Uspořádat alespoň dvě celoklubové výstavy (jednu se společným tématem, další volně, třeba z klu-
bových Témat nebo z vlastního portfolia)

- Účastnit se MOČR i v dalším ročníku, s tím opět souvisí i postupná aktivní práce nad další mapou/
mapami

- Navázat na spolupráci se spřátelenými fotokluby formou společných akcích (výstava apod) případně 
vymyslet akci s možností přizvat ostatní fotokluby

- Rozšířit (aktualizovat) stávající PCW katalog (ročenku) a pravidelně ji 1x ročně vydat minimálně 
v elektronické podobě jako retrospektivní souhrn činnosti a fotografických prací členů klubu (volně 
k dispozici na nových stránkách, v tištěné verzi pro výstavní účely)

Zapsala: Markéta Butalová

Ověřil: Milan Říha

Přílohy: Prezenční listina ze dne 4. 4. 2024

Zpráva o hospodaření včetně příloh


	Členská schůze spolku Fotoklub PCW
	Datum konání: 4. 4. 2025

